Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações constantes dos Anexos 
pertencentes ao presente instrumento convocatório. 

2 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

1.2. Os recursos serão atendidos pela dotação de orçamento em vigor, com recursos próprios e estaduais, tendo 
como valor máximo global de R$ 178.665,65 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e 
sessenta e cinco centavos). 

Recurso – Tesouro 
Funcional Programática: 15.452.0005.1014/ 10.301.0013.1014 

Categoria Econômica: 4.4.90.51 
Ficha: 401/191 

3- DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS: 

3.1  Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá

[...]

até 90 (noventa) dias corridos, conforme cronograma físico-financeiro anexo, contados a partir 

da emissão da ordem de serviço.  

6. ORÇAMENTO ESTIMADO  

Com base na Planilha Orçamentária e nos referenciais do SINAPI e CDHU:  

• Valor estimado total: R$ 178.665,65 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e 

cinco centavos), já incluído o BDI de 23,38%.  

Concorrência Eletrônica nº 012/2025 – Processo nº 8270/2025 

7. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO  

Poderão participar da licitação empresas legalmente constituídas que atendam aos seguintes requisitos: